
ó ™  »  PREFEITURA DOA  CRATO
17CUT C R A T O  1853

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.30.3. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE 

toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de outubro de 2019 às 15h00min. na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 

DE RESERVATÓRIO ELEVADO PRÉ-MOLDADO PARA CAPACIDADE DE 50M3 NA VILA 

JACUÍPE, SITIO JUA, DISTRITO DE PONTA DA SERRA, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do 

site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

VALERIA
Presidente d;

O MOURA
de Licitação

El Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600- E-mail: licitacrato(Sgmail.com



J 3
FSC
MISTO

Papai produzfcfe 
a partir áefentB« 

«pOUévefi 

. FSC* C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°191 | FORTALEZA, 08 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO
- EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CHORÓ MEDIANTE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TORNA 
PÚBLICO,PARACONHECIMENTODOSINTERESSADOSOEXTRATO 
DE CONTRATO DE N° 2019.08J0.001. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO E FUNDAMENTAL 
PARA ATENDENDO AS NECESSIDADES DA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
LEI N° 10.520/02, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 
N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR DO 
CONTRATO: RS 1.587.460,08 (UM MILHÃO E QUINHENTOS 
E OITENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA 
REAIS E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06.01.12.122.0002.2.026 -  GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 06.01.12.361.0008.2.033 -  FUNCIONAMENTO DA REDE 
ESCOLAR DE ENSINO FUNDAMENTAL 06.01.12.361.0008.2.035
-  MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA 06.01.12.362.0008.2.039 -  APOIO AO 
ENSINO MEDIO E PRÉ-VESTIBULAR 06.01.12..365.0008.2.042
-  FUNCIONAMENTO DA REDE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL -  CRECHES /: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
DURAÇÃO DO CONTRATO: VIGERÁ ATÉ 30 DE AGOSTO DE 
2020. CONTRATANTE: PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ. 
CONTRATADA: C MULLER VIRIATO CAPISTRANO TRANSPORTE 
ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS MULLER VIRIATO 
CAPISTRANO. CHORÓ-CE, 30 DE AGOSTO DE 2019. PEDRO 
PAULO VIDAL DE QUEIROZ - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO.

rLS N°

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.10.01.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de outubro 
de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para pavimentação de acesso a orla do Balneário da Nascente, através do 
contrato de repasse n° 870698/2018, celebrado entre a união, por intermédio 
do ministério do turismo / caixa econômica federal e o município de Crato/ 
CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.10.01.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de novembro 
de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do município de Crato/ 
CE. Através do contrato de repasse n° 867056/2018/ ministério das cidades 
/ caixa econômica federal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce. 
ce.gov.br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura
-  Presidente.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.30.3.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de outubro 
de 2019 às 15h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para construção de reservatório elevado pré-moldado para capacidade de 
50tn3 na Vila Jacuípe, Sitio Juá, Distrito de Ponta da Serra, no Município 
de Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov. 
br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura — 
Presidente.

*** -k-kie ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO -  O INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT, por sua CPL, comunica 
resultado do Pregão Eletrônico n° 09/2019. OBJETO: Registro de Preços 
de material de consumo -  café e açúcar, para atender às necessidades 
do Instituto de Desenvolvimento do Trabalho -  IDT. VENCEDOR: SUL 
BRASIL ATACADISTA LTDA no valor de R$ 22.272,00 para o lote 01. 
CPL-IDT.



PREFEITURA DO

CRATO
D iá r io  O fic ia l  d o  M u n ic íp io

Ano 2019, Edição n° 4270 -  Crato/CE 
Terça - feira, 08 de Outubro de 2019.

L>V
O

unicef
à o j o i í  m m

COM ISSÃO D E  L IC ITA Ç A O

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N ° 2019.09.30.3.

//  <s
ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA D E PREÇOS N° 2019.09.30.3. A 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de outubro de 

2019 às 15h00min. na Sede da Comissão de Licitações Localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E 

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO D E RESERVATÓRIO ELEVADO PRÉ-MOLDADO PARA CAPACIDADE D E  50M3 NA VILA 

JACUÍPE, SITIO JUA, DISTRITO D E  PONTA DA SERRA, N O  M UNICÍPIO D E CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  

Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E  PREÇOS N ° 2019.10.01.2.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E PREÇOS N° 2019.10.01.2. A 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de outubro de 

2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO D E ACESSO A ORLA D O  BALNEÁRIO DA NASCENTE, ATRAVÉS D O  CONTRATO D E 

REPASSE N° 870698/2018, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERM ÉDIO D O  MINISTÉRIO D O  TURISMO /  CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL E  O M UNICÍPIO D E  CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 

às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2019.10.01.1.

v~ ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.10.01.l.A 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de novembro de 

2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E 

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE D O  MUNICÍPIO D E  CRATO/CE. ATRAVÉS D O  

CONTRATO D E REPASSE N° 867056/2018/ MINISTÉRIO DAS CIDADES /  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. 

Valéria do Carmo Moura -  Presidente.


